346. a) nūwen B.

liplich zen heiligen mit ufgehebtten handen und gelerten worten gesworn hand durch únsere und gemeiner stat nutz und eren willen, harumb so haben wir gelopt und versprochen by únsere gúten trúwen und eren, waz kumbers verlustes kosten oder schaden úns oder den únsere davon uferstot oder geschicht an libe, an gúte, oder wie daz kommen móchte nu oder in künftigen ziten, daz wir noch únsere nachkommen darumb den egenanten núnen gemeinlichen oder deheinen besunders, iren nachkommen noch deheinen iren frúnden nyemer zúgesprechen noch si bekúmbere wede an lib noch an gút noch dehein arges noch úbels ze deheinen ziten zú reden noch verwissen sóllent noch wellent in dehein wise. Gesehehe es inen darúber von jemanden, wer der were, den sóllent und wellent wir und únsere nachkommen, die wir harzú bindent, noch únsere vermógen darumb straffen, so vil und so hertlich, untz daz inen abgeleit und benommen wirt, daz inen besehehen were mit worten oder werken, bi den egenanten únsere trúwen und eren ane alle geverde. Des ze úrkúnde haben wir den vorgenanten núnen, umb das si sich dest williklicher und frúlicher bekúmbere und arbeiten mógent in únsere und gemeiner stat sachen, disen brief mit únsere stette grossen anhangendem ingesigel besigelt geben des nechsten samstages vor mittervasten, nach Cristis gebúrte vierzehenhundert jare und sechs jare.

20 **347.** *Neutralitätsvertrag des Markgrafen Rudolf von Hochberg und der Stadt Basel.* — 1406 Juli 20.

I. Original St.Urk. n° 852 (A). — Gleichzeitige Abschrift im GrWB. fol. 123^r (B).

*Abschiede 1, 465 n° 390. — *Fester h 93 n° 893.

25 *Hängendes Siegel des Markgrafen.*

II. Original im GLA. Karlsruhe (A). — Gleichzeitige Abschrift im GrWB. fol. 123^r (B). — Abschrift des 18. Jh. im GLA. Karlsruhe, Copialbuch 91 fol. 11 (B¹).

*Abschiede 1, 465 n° 390. — *Fester h 93 n° 893.

30 *Hängendes Siegel der Stadt Basel.*

I. und II. sind im Wortlaut übereinstimmend mit oben n° 330, nur dass hier der Vertrag dauern soll untz uff unser frowen tag ze mittlen úngsten nechste kommende und dannanthin ein gantz jar das nechste in die wise u. s. w.

35 **348.** *Bürgermeister und Rat präsentieren dem Bischof von Konstanz den Johannes Klein an die Kapelle zu Schallbach.* — 1406 Oktober 19.

Original St.Urk. n° 853 (A).

Hängendes Secretsiegel.

40 Reverendo in Cristo patri ac domino nostro domino Marquardo divina dei providencia Constaneiensis episcopo vel ejus in spiritualibus vicario

generali Arnoldus de Berenfeils miles magistercivium et consules civitatis Basiliensis reverenciam et obedienciam in omnibus tam debitas quam devotas. Cum illi siquidem ad ecclesiastica beneficia sua promovendi, quibus virtutum mores et litterarum sciencie suffragantur, ideo considerantes merita virtutum et scienciarum discreti Johannis dieti Klein scolaris Basiliensis acolitum eundem Johannem ad cappellam sanctorum Petri et Pauli ac sancti Conradi in Scholbach Constanciensis dyocesis situatam una cum suis pertinentiis juris redditibus et proventibus universis ad eandem pertinentibus et spectantibus modo quovis, cuius jus patronatus et cappellanum presentandi ad eandem dum vacat ad nos tamquam veros patronos ejusdem dinoscitur pertinere, ad presens vacantem per liberam resignacionem domini Johannis Hanowe presbyteri olim ejusdem cappelle cappellani ultimi et novissimi pro cappellano ejusdem cappelle perpetuo et ejus jura vestre paternitati presentibus duximus presentandum et presentamus per hec scripta supplicantes una cum et pro ipso presentato dictis vestre paternitati et reverencie, quatenus prelibatum Johannem presentatum ad cappellam in Scholbach pretactam et ejus jura instituere ipsumque de eadem et ejus juribus universis investire sibi que de fructibus redditibus juribus et proventibus ejusdem responderi ac reverenciam et honorem cohiberi necnon alia sibi impendere velitis, que vestrum in hac parte exigunt et requirunt officium et in talibus fieri sunt consueta et necessaria cum solemnitatibus debitis et consuetis. In cujus presentacionis et premissorum testimonium sigillum nostre civitatis presentibus est appendum. Datum et actum anno domini millesimo quadringentesimo sexto, feria tertia proxima post festum beati Galli confessoris.